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Komuna e PrishtinEs
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N€ Komunen e Prishtines esht€ dor€zuar kdrkesa 05 Nr. 350102-292605/19 dt. 29.11.2019, n€ emer t€

aplikuesve Fahri, Remzi dhe Fehmi Grajqevci, Afrim, Mehemt dhe Lulzim Cakolli, Hamdi Shaqiri dhe Shefqet

Bublica, me investitor "Valony Company" shpk, me seli nE Prishtin€, permes sd cilEs k€rkohet tE p€rcaktohen

kitere ie caktuara pEr nd6rtim, p€rkatesisht p€r hartimin e dokumentacionit nde_rtimor/projektit kryesor p€r

nd€rtimin komplekiit me nd€rtesa shumd banesore dhe afariste, nd kuad€r te bllokut urban "C6" tE Planit

Rregullues 'oM;ti I", gjegj€sisht ne kuad€r t€ parcelave kadastrale nr. 780-5, 780-6, 780-7,785-4,785-5, 785-

U,7g6-2, 786-3 dhe 78;'- 4 ZKMatigan, t€ cilat ndodhen ne kuader td Planit Rregullues "Mati I" nE Prishtin6.

Komentet lidhur me k6t0 propozim duhet t€ dordzohen nga data 19.12. deri me 02.01.2020, n0 e-mail adres€n:

NE baz€ te Udhezimit Administrativ t€ MMpH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave p€r

p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndeftimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorine I

dhe II t0 ndertimeve, neni 13, paragrafei 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen nE

ueb-faqen e Komungs, si dhe trenda 5 dit€ve nga p€rfundimi i periudhes s€ komenteve, Komuna do te ofroj€

pergjigie me shkrim dhe pergjigja njetpres1r"ffie+91*."1:t 
le- 

ueb-fage,l:-5:fT1,_._L^1 
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ilq*htrfife;,t0.FtEnuarrn6 h.te, t0 pershlauhet edhe numri i

il€ft',TIr'$*$*:"#,\
Ne te gjitha komentet q€ pErcillen ne

kerkeses, i sh€nuar n€ paragrafin I t€
, d]{ , ?j. !l- --tl

Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytEzimit t0 tok€s:
Kompleks me nddrtese shumd

banesore dhe afariste,
me etazhitet B+S+P+9

b. Viia rregulluese Sipas planit rregullues

c. Viia ndertimore 1.50 m'

d- Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufijtE e

oarcel€s kadastrale pdrgiat€ mrges publike
1.50 m'

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc0n nga kufltjte

anEsor dhe tC pasm€ tE parcel€s kadastrale

M€ kufi te parcelds

- 7 .35-27.70 m'
- 12.05+24.50 m'
- 3.57-29.10 m'

f. P6rqindja e siperfaqes ndertuese bruto nd proporcion me

sindrfaoen e oarceles kadastrale
ISHP:40% ose 34.4o/ol 123 1'90 m2

g. P€rqindja e sipErfaqes se gjelberuar nC proporcion me

sioerfaoen e parcel€s kadastrale
ISHGJ:20 % ose 30.01 oh 11072.80 mz

t. per+ndja e sip€rfaqes bruto ndeftuese n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale
ISPN:3.0 ose 12793.50 rrt

i. eerqindja e sip€rfaqes s€ pErdorshme n€ntokEsore ne

orooorcion me siperfaqen e parcel0s kadastrale
ISHPN:60 %o ose 66.990/o12395.00 m2

@ per vend parkime t€ automjeteve n€ kuadEr

tE parcelds

106 vendparkime ne guazhe
32 vendparkime te iashtme

k E dreita e ndricimit natyror per dritaret ekzistuese

1- Materialet nE sip€rfaqet e jashtmel(.nCf49lg've te-I lq
@ne rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po x Jo n Nuk aPlikohet tr 

-

m.

e se sa zona P€r rreth?

Po n Jo x Nuk aPlikohet tr Sqaro:
te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona te Veqanta te

Mbrojtura?
Po n Jo x Nuk aPlikohet r Sqaro:
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